



CÂMARA MUNICIPAL DE
**MORADA
NOVA** A CASA
DO POVO



PROPOSTA AJUSTADA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 – CMMN

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE
Telefone: (88) 3422-4326 | CNPJ: 02.135.340/001 | Email:



Modalidade: DISPENSA ELETRONICA DE-002/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DIÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vaneigens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidirem sobre a execução do objeto desta licitação.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
 Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nessa proposta.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que a proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento aos direitos trabalhistas assegurados na CF, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas normas locais e em todas as demais legislações vigentes na data da entrega das propostas.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT R\$	VL. GLOBAL
LOTE ÚNICO						
1	AGENDA DIÁRIA - CAPA DURA, ENCADEENARÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM.	UNID	80	YINS	RS 33,31	RS 2.664,80
2	LIVRO DE ATA PAUTADO 50 FOLHAS	UNID	6	TILIBTA	RS 15,62	RS 93,72
3	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	UNID	10	TILIBTA	RS 19,54	RS 195,40
4	ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	UNID	230	POLIBRAS	RS 10,40	RS 2.392,00
5	PASTA CANALETA OFÍCIO	UNID	100	POLIBRAS	RS 3,69	RS 369,00
6	PASTA COM ELÁSTICO DORSO 30MM - OFÍCIO	UNID	80	ACP	RS 7,01	RS 560,80
7	PASTA COM ELÁSTICO DORSO 18MM - OFÍCIO	UNID	80	ACP	RS 5,01	RS 400,80
8	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA	UNID	200	PRMACO	RS 3,19	RS 638,00
9	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - PPMACO	CX	10	PPMACO	RS 63,88	RS 638,80
10	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - 02 COLUNAS	CX	10	LINK	RS 66,82	RS 668,20
11	ETIQUETA ADESIVA MULTICOR - 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.	ENVEL	15	LINK	RS 8,21	RS 123,15
12	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA PORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M.	ROLO	15	ADELBRAS	RS 41,65	RS 624,75
13	FITA ADESIVA DUREX - TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M.	ROLO	25	YINS	RS 3,10	RS 77,50
14	FITA DE EMPACOTAMENTO - TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M.	ROLO	25	ADELBRAS	RS 6,76	RS 169,00
15	FITA GOMADA, 18x50	ROLO	16	ADELBRAS	RS 22,43	RS 358,88
16	FOLHA ADESIVA - TAMANHO A4, BRANCA	CX	16	OFFPAPER	RS 69,16	RS 1.106,56
17	POST-IT SUPER, ADESIVO BLOCOS 45 FOLHAS 76MM X 76MM.	UNID	30	KAS	RS 7,98	RS 239,40
18	ENVELOPE CONVITE - 120x160, 163 X 225 MM, CX C/ 50 UNIDADES.	CX	20	SCRITY	RS 30,03	RS 600,60
19	ENVELOPE CD/DVD - 126 X 126MM BRANCO C/ANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	20	SCRITY	RS 25,63	RS 512,60
20	ENVELOPE SACO - 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UNIDADES.	CX	20	SCRITY	RS 7,55	RS 151,00
21	ENVELOPE SACO - 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	CX	20	SCRITY	RS 10,74	RS 214,80
22	ENVELOPE SACO - 144MM X 222MM C/100 UNIDADES.	CX	20	SCRITY	RS 40,50	RS 810,00
23	ENVELOPE SACO - 240MM X 340MM C/100 UNIDADES.	CX	20	SCRITY	RS 68,55	RS 1.371,00
24	CANETA ESCRITÓRIA AZUL - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM, TINTA INODORA E ALIVRO TÓXICA E A ESCRITA FIRME. IDENTA DE BORRÕES OU FALHAS. CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL	CX	20	BIC	RS 59,24	RS 1.184,80
25	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UNID	20	JOCAR	RS 4,79	RS 95,80
26	CANETA MARCA TÊNTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	UNID	40	JOCAR	RS 3,58	RS 143,20
27	CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS.	UNID	3	BRW	RS 5,36	RS 16,08
28	PENCIL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.	UNID	10	BRW	RS 6,44	RS 64,40
29	CLIPS - GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	ECCO	RS 4,30	RS 258,00
30	CLIPS - GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	ECCO	RS 5,73	RS 343,80
31	GRAMPO TRIPLH PLÁSTICO PARA PASTA	CX	50	DELLO	RS 28,18	RS 1.409,00
32	GRAMPO 20/6 CAIXA C/ 5000	CX	30	BRW	RS 10,51	RS 315,30
33	PRENDIDOR DE PAPEL 1-1/4" - 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UNID	40	YINS	RS 1,18	RS 47,20
34	COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML	FR	8	FORTIFIX	RS 6,47	RS 51,76
35	COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML.	FR	10	FORTIFIX	RS 3,73	RS 37,30
36	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESURA.	UNID	10	LEO E LEO	RS 2,78	RS 27,80
37	CORRETIVO LÍQUIDO - PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.	UNID	8	JOCAR	RS 3,71	RS 29,68
38	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO - No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.	PCT	15	MERCUR	RS 6,73	RS 100,95
39	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.	UNID	30	CHAPARRAI	RS 9,35	RS 280,50
40	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATÓXICO, NÃO GORRUDOSO.	UNID	10	MAXCRIL	RS 6,10	RS 61,00
41	PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/ PRENDIDOR, TAMANHO A4.	UNID	8	MAXCRIL	RS 17,53	RS 140,24
42	RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	UNID	15	WALEU	RS 1,66	RS 24,90
43	RÉGUA ALUMÍNIO 30CM.	UNID	15	JOCAR	RS 7,64	RS 114,60
44	ESTILETE LARGO - PLÁSTICO, 18 MM, COMUM USO ESCRITÓRIO.	UNID	10	BAZZE	RS 4,90	RS 49,00
45	TESOURA SEM PONTA - 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	12	BRW	RS 12,45	RS 149,40
46	TESOURA USO GERAL - 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	12	VMP	RS 19,77	RS 237,24
47	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - CORES DIVERSAS, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.	UNID	5	RADEX	RS 8,84	RS 44,20
48	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	UNID	10	YINS	RS 28,77	RS 287,70
49	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO - METÁLICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2, CIS	UNID	20	YINS	RS 21,37	RS 427,40
50	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - METÁLICO, 23/8 23/23 100-240 FLS.	UNID	4	YINS	RS 254,07	RS 1.016,28
51	GRAMPEADOR DE PARDEDE	UNID	4	YINS	RS 81,62	RS 326,48
52	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 2 LUGARES (ORGANIZADOR)	UNID	10	MAXCRIL	RS 15,83	RS 158,30
53	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - 02 FUROS, 100 FOLHAS.	UNID	8	YINS	RS 264,17	RS 2.113,36
54	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS, 25 FOLHAS.	UNID	8	YINS	RS 54,87	RS 438,96
55	PORTA CANETAS PEQUENO - CONTEUDO DIVISÓRIAS, PORTA LÁPIS/ CLIPES - EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR SUA MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 COMPARTIMENTOS.	UNID	30	MAXCRIL	RS 16,81	RS 504,30
56	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UNID	20	BIGNARDI	RS 1,09	RS 21,80
57	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G RESMAS DE 500 FOLHAS.	RESMA	500	REPORT	RS 28,72	RS 14.360,00
58	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	7	ABC	RS 44,54	RS 311,78
59	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	7	ABC	RS 53,62	RS 375,34
60	LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERCÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	6	LEO E LEO	RS 78,28	RS 469,68
61	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UNID	10	BAZZE	RS 2,28	RS 22,80
62	CAPA PARA ENCADEENARÇÃO MARES, 93/33 TRANSPARENTE, A4, PACOTE DE 50	PCT	6	ACP	RS 40,91	RS 245,46
63	ESPIRAL ENCADEENARÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPIRAL PT 50 UNID	PCT	6	COPYART	RS 26,09	RS 156,54
64	ESPIRAL ENCADEENARÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPIRAL PT 50 UM	PCT	6	COPYART	RS 66,16	RS 396,96
65	ESPIRAL ENCADEENARÇÃO 50MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPIRAL PT 50 UM	PCT	6	COPYART	RS 78,70	RS 472,20
66	DVD MÍDIA REGRAVÁVEL COM 50 UNID	CX	6	MAXPRINT	RS 176,66	RS 1.059,96
67	PILHA AA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, (PANASONIC, SANSUNG, SONY)	CART	30	ELIGN	RS 9,10	RS 273,00
68	PILHA AAA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	CART	60	ELIGN	RS 19,67	RS 1.180,20
69	PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO	UNID	20	SANDISK	RS 48,44	RS 968,80
70	REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON, COLORIDA COM 1.600 ML ORIGINAL	LT	7	MAXPRINT	RS 177,77	RS 1.244,39
VALOR GLOBAL - LOTE ÚNICO						RS 47.068,60

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

RS 47.068,60

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

DADOS DO RESPONSÁVEL:

FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME
 CNPJ sob o nº 07.022.895/0001-04

**FRANCISCO
 HELIO SARAIVA
 RABELO:0702289
 5000104**

Assinado de forma digital
 por FRANCISCO HELIO
 SARAIVA
 RABELO:07022895000104
 Dados: 2025.03.06
 10:13:27 -03'00'

Morada Nova Ceara, 6-03-2025.